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Hej Henrik 
 
Som aftalt telefonisk får du lige et forslag til tekst omkring den donation fra SE’s Vækstpulje på 
35.000 kr, som vi fik her i foråret som hjælp til at bygge en jollerampe ud i Andedammen. 
 
 Jollerampen skal medvirke til, at HSC’s ungdomsafdeling, der er hjemmehørende på 
Søsportscenteret, ikke blot kan sejle på Dammen, men også får mulighed for at sejle på fjorden 
både med deres optimistjoller, Terajoller og Fevajoller. Også klubbens seniorjollesejlere, der 
primært sejler Man Of War-joller får med den nye jollerampe helt nye muligheder for at sætte 
deres joller i vandet og sejle på fjorden. 
 
HSC’s ungdomsafdeling har i år været vært for den årlige ungdomssommerlejr for jollesejlere fra 
de sønderjyske sejlklubber , og det var derfor helt nødvendigt, at jollerampen stod færdig til 
sankthans. En flok medlemmer af HSC gik derfor sidst i maj måned i gang med projektet, så alt 
kunne være på plads til sommerlejren.  
 
Som fotografierne viser, byggede de frivillige ”brobisser” de første 6 meter af rampen i træ, 
medens de yderste 7 meter blev lavet i galvaniseret jern og aluminium, da størstedelen af denne 
del af rampen vil være under vand det meste af året. Selve jollerampen suppleres af to 6 meter 
lange flydebroer, så jollesejlerne kan komme sikkert til og fra jollerne.  
 
Havde SE’s Vækstpulje ikke støttet projektet, var det næppe blevet til noget, så der skal lyde en 
stor tak fra HSC’s side. 
 
Fotos til fri afbenyttelse: 
 

 
Tom Hundebøl i gang med svejsearbejdet af den yderste del af rampen 
 

 
Tom Hundebøl til venstre og Marius Terp til højre hjælper hinanden med svejsearbejdet 



 
Nye forankringspæle rammes ned 
 

 
Werner Boisen til venstre på flåden og Valdemar Nielsen til højre arbejder med den inderste 
forankring, der monteres på pælene 
 

 
Carsten Mikkelsen til venstre og Nicolai Ebbesen til højre forbereder den yderste forankring af 
stålrampen 
 

 
Asger Sorgenfri på knæ 
 

 
Nicolai Ebbesen til venstre og Marius Terp til højre færdiggør trærampen 
 



 
Den yderste del af jollerampen klar til søsætning 
 
 

  
Klubbens kran styret af Gunnar Friis sænker den yderste rampe på plads 
 

 
Nicolai Ebbesen sørger for den sidste tilpasning 
 

  
Den yderste del af rampen er næsten på plads. Peter Hoeck fortager en sidste kontrol 
 

 
Gunnar Friis er tilfreds 
 



 
6 m lange rør til fastgørelse af flydebroerne hamres ned. Asger Sorgenfri længst til venstre, 
dernæst Werner Boisen, Jørgen Rosenkilde og Valdemar Nielsen 
 

 
Trærampen er på plads og tilkørslen rettes til 
 

     
Den færdige jollerampe med flydebroer er klar til brug 
 
 
Henrik, du får på et senere tidspunkt endnu et par indlæg om den støtte, som vi har fået til andre 
projekter fra SE’s Vækstpulje, nemlig til udskiftning af belysningen på broerne, vejen og i 
klubhuset, men vi har endnu ikke haft tid til at få det hele sat i gang. Du hører fra os. 
 
Vh. 
Carsten  


